Ofício circular 03/2023 – CTPC

22 de maio de 2023

Reunião ordinária CTPC 29 de maio de 2023

Os membros da Câmara Técnica de Planejamento, Projetos e Controle – CTPC do CBH
Rio das Velhas estão convocados para reunião ordinária virtual que será realizada no
dia 29 de maio, com início às 9h00 na plataforma Google Meet.

Link da videochamada: https://meet.google.com/ath-jtcy-opc

Pauta:

Item 1. Abertura, verificação de quórum e aprovação da ata da reunião de

27/02/2023.

Item 2. Informes:

- Projeto de ecobarreiras.

- Adesão do CBH rio das Velhas ao Programa de Saneamento Rural do CBHSF.

Item 3. Apresentação do trabalho de mestrado: Avaliação da metodologia de análise

integrada do plano diretor de recursos hídricos do Comitê de bacia hidrográfica do rio

das Velhas e proposta de adequação, com ênfase na agenda laranja – Izabel Nogueira.

Item 4. Apresentação sobre projetos em andamento - APV.

Item 5. Plano de Capacitação de conselheiros – Tanto Expresso.

Item 6. Assuntos gerais e encerramento.

Gentileza confirmar recebimento e presença.

Atenciosamente,

Ronald Carvalho Guerra
Coordenador da CTPC

https://meet.google.com/ath-jtcy-opc